1

关于 2022 年全国职业院校技能大赛中职组

建筑装饰技能赛项竞赛(报到)的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、新疆生产建设兵团教育局，

有关单位：

2022 年全国职业院校技能大赛(中职组)建筑装饰技能赛项将于 2

022年 8月 22—25日在山东省 举行，现将有关

事宜通知如下：

2022 年 8 月 21 日 8：00—22：00。

维也纳国际酒店（聊城开发区店），地址：山东省聊城市东昌府

区泰山路 58 号。

酒店联系人：邓经理 19963511033

学校联系人：李全富 18663003528

8 月 21 日

8：00-22：00
报到，领取资料

维也纳国际酒店（聊城开

发区店）大厅

8 月 22 日

14:30—17:30
开幕式+赛前说明会+参观赛场 聊城高级工程职业学校

8 月 23 日

8:00—14:30
施工图设计+材料测算 聊城高级工程职业学校

8 月 24 日

8:30—17:30
施工技能操作 聊城高级工程职业学校

8 月 25 日

10:00-11:30
闭赛式暨颁奖典礼 聊城高级工程职业学校

2

(1) 所有领队、参赛选手、指导教师在比赛期间 (8 月 21 日—

8月 25 日) 入住指定酒店。

(2) 为保证大赛期间选手饮食安全，各领队、参赛选手、指导

教师统一在指定入住酒店用餐。

(3) 大赛期间承办校在济南遥墙机场、济南高铁西站、聊城火

车站安排接机（站）服务，请务必在参赛回执中准确详细填写到济南

或聊城的交通方式、到达时间及人数。

(4) 因参赛人数较多，承办校将根据全国大赛办报名系统生成

的报名汇总表的自然顺序依次安排酒店(定点酒店设有报到点)。收到

回执后，将有对应志愿者及时与您取得联系，比赛相关信息将通过电

话或短信形式告知，请保持电话畅通。

为保证大赛期间参赛人员饮食安全，各位领队、参赛选手、指导

教师在入住酒店用餐。

8 月 23 日及 24 日午餐：比赛选手在指定区域用餐，指导教师、

领队在承办校免费用餐。

1.参赛人员住宿由赛项执委会统一安排，费用自理。

2.比赛期间，承办校统一安排酒店至赛场间往返交通，各参赛队

需按赛项接待组规定，统一行动，未按规定时间行动者不另行安排车

务。

3

3.参赛师生如有少数民族或饮食禁忌，请务必于回执中注明。

4.承办校将于 在济南遥墙机场、济南高铁

西站、聊城火车站三处设立交通联络员，为各代表队提供接站服务。

接送站安排表如下：

站 名 联络员 电 话 总负责人

济南遥墙机场 莫家骐 15562885900
莫家骐

15562885900济南高铁西站 王璞 13581170383

聊城火车站 赵浩 18663003589

竞赛采取团体赛制，比赛内容、报名组队要求详见赛项规程。

1.选手身份信息必须与网上报名信息一致。

2.参赛选手报到时须携带 ，提交

，以便核实参赛资格。

3.根据 2022 年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各参赛代表

队须为参赛选手购买大赛期间的 ，报到时请一并提

供选手大赛期间人身意外伤害保险复印件。

4.根据“2022 年全国职业院校技能大赛宣传与信息管理办法”

的规定，竞赛结束后将制作时长 10 分钟的获奖代表队(选手)的风采展

示片段。请各参赛队参赛前为参赛队员录制 5 分钟左右的带训练场景

的视频(视频采用 H.264 编码方式，码流 256Kbps 以上，帧率不低于 25

fps，分辨率不低于 1024×576 (16:9)；声音和画面要求同步，保证

4

优良的声音质量)或 5-10 张训练或指导类照片 (照片格式 JPEG，单张

大小不低于 1MB) 。

文件名为“学校名”，于 2022 年 8 月 15 日 17：00 前发送至

(15562898898) 邮箱 处。

5.自行到酒店报到的参赛队请提前联系承办校。

6.赛事期间，承办方对参赛人员、随行人员的食宿和交通统一安

排，实行闭环管理，请严格遵照执行。

7.参赛队请填妥附件 1，明确服装尺码、到站点、离开站点的时

间、航班 (车次)、联系人等相关信息，于 8 月 18 日 17：00 前以电

子邮件形式提交至 (13706359162) 邮箱

以便做好接送站等相关服务工作。

8.请各参赛队提交学校规范全称及学校 LOGO 的矢量图，于

以电子邮件形式提交 (15562898898) 邮箱

处。

比赛期间按大赛要求于8月 23日、24日指定时间段组织赛项直播。

为加强疫情防控，所有参赛人员、专家、裁判员、监督员、仲裁员、

技术支持人员及与会领导、工作人员、列席人员、志愿者、观摩人员、

驻地服务人员和司乘人员等均纳入大赛人员健康管理。

1.所有参赛人员须持

参加比赛或其他相关活动。对经健康筛查和核酸检测合格的

人员进行全封闭管理，在住地、赛场、交通各环节全部实行闭环管理，

不与赛外人员接触交流。未经筛查和检测的人员不得进入比赛区域。闭

mailto:于2021年5月15日16：00前发送至邮箱jnxxjnds@163.com
mailto:00前以电子邮件形式提交至指定邮箱jnxxjnds@163.com

5

环内的人员如需离开闭环区域，需经赛项执委会批准，能否返回赛场，

应经赛项执委会和当地疫情防控专业人员进行评估后确定。

2.在赛场、会场、餐厅、住地等场所入口设置测温设备，所有大赛

人员在进入前均需测量体温，体温≥37.3℃的人员不得进入。做好个人

防护，途中和密闭公共场所应科学合理佩戴口罩并随身携带备用口罩。

3.所有大赛人员在住宿登记、集体乘车、进入赛场和会场前均要核

验健康通行码，健康码显示黄码、红码人员不得入内，并立即向当地疫

情防控部门报告。做好大赛人员健康登记，严格落实赛场实名签到，以

便必要时开展追踪监测。

4.承办学校和参赛人员所在单位报到前 14 天组织开展相关健康排

查(流行病学史筛查) 。

5.承办学校和参赛人员所在单位组织参赛人员开展健康监测。报到

前 14 天起，每天采取自查自报方式进行健康监测，早中晚各进行 1 次

体温测量。一旦发现发热、乏力、咳嗽、咽痛、打喷嚏、腹泻、呕吐、

黄疸、皮疹、结膜充血等疑似症状，应及时向所在单位报告，并尽快就

诊排查，未排除疑似传染病及身体不适者不得参赛。

比赛期间，每天采取自查自报方式进行健康监测，早中晚各进行 1

次体温测量，由指定人员进行健康监测汇总登记，并留存备查。一旦发

现发热、乏力、咳嗽、打喷嚏、腹泻、呕吐、黄疸、皮疹、结膜充血等

6

7

2022 年全国职业院校技能大赛中职组建筑装饰技能赛项参赛回执

所属省份 (含计划单列市) ： 学校：

领队姓名 性别 联系方式

所在单位(学校) 及职务

参赛师生服装尺码等信息

指导教师姓名 性别 联系方式 服装码 所在单位(学校)

参赛选手姓名 性别

领队姓名 性别

人数合计 人，其中男： 人， 女： 人。

航班/车次

及站点

到达日期

及时间 月 日 时 分

航班/车次

及站点

返程日期

及时间 月 日 时 分

住宿要求
单间数 是否清真： 否□

是□ 人数：标间数

注：1.接站点为“济南遥墙机场/济南高铁西站/聊城火车站”;

2. 承办方只提供上装(短袖衫)，男女同版，根据上报身高体重由承办方配服装尺码。

下装自备，要求黑色纯棉长裤，裤上无文字或图案。

3. 比赛期间，承办方会根据报名情况统一协调安排领队、指导教师、参赛选手的食宿，

费用自理。

8

2022 年全国职业院校技能大赛体温监测记录表

所属省份： 参赛单位：

姓 名： 联系电话：

序号 日期

体温监测 有无 (发热、乏力、咳嗽、咽

痛、 打 喷嚏、腹泻、呕吐、

黄疸、 皮疹、结膜充血等症

状)

晨检 午检 晚检

1 8 月 8 日

2 8 月 9 日

3 8 月 10 日

4 8 月 11 日

5 8 月 12 日

6 8 月 13 日

7 8 月 14 日

8 8 月 15 日

9 8 月 16 日

10 8 月 17 日

11 8 月 18 日

12 8 月 19 日

13 8 月 20日

14 8 月 21 日

领队签名：

9

2022 年全国职业院校技能大赛

参赛人员疫情防控健康承诺书

姓名： 身份证号码:

现住址： 联系电话：

(1) 14 天内无被诊断为新冠肺炎确诊患者、疑似患者、阳性感染者的情况；

(2) 14 天内家庭成员无被诊断为新冠肺炎确诊患者、疑似患者、阳性感染者

的情况；

(3) 14 天内不是新冠肺炎确诊患者、疑似患者、阳性感染者的密切接触者；

(4) 14 天内本人或家庭成员未有疫情重点地区 (包括境外、国内中高风险地

区等) 旅行史和接触史；

(5) 14 天内未有发热、乏力、持续干咳、腹泻等症状未痊愈的情况。

承诺人 (手写签字) ：

年 月 日

	2022年全国职业院校技能大赛